suspensão e perda definitiva do incentivo ou benefício, aplicam-se as penalidades previstas no artigo
45 da Lei n° 7.098, de 30 de dezembro de 1998, por iguais infrações relativas ao ICMS.”

IV - fica acrescentado o inciso III ao artigo 21, na forma assinalada:
“Art. 21 (...)
(...)
III - multa de 0,333% (trezentos e trinta e três milésimos de inteiro por cento) ao dia, até o limite

máximo de 20% (vinte por cento), aplicável sobre o valor corrigido monetariamente.
(...).”

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.